Муниципальное общеобразовательное учреждение

Шилкинская средняя общеобразовательная школа №2

Оназначенииответственногозаорганизацию обработкиперсональныхданныхвМОУ Шилкинская СОШ № 2

Номер	
покумента	Дата
документа	
05	11.01.2021

Сцельюорганизацииобработкиперсональных данных в МОУШилкинская СОШ № 2 всоответствииспунктом 1 части 1 статьи 18.1 ичасти 1 статьи 22.1 Федерального законают 27.07.2006 № 152-ФЗ«Оперсональных данных», Требованиямик защите персональных данных приобработ кев информационных системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительствают 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначитьответственным заорганизацию обработки персональных данных заместителя директорапоучебно-воспитательной работе Комогорцеву Е.В.

- 2. Ответственномуза организацию обработки персональных данных:
 - контролироватьсоблюдениевМОУШилкинская СОШ № 2 законодательстваРФоперсональных данных, втомчислетребований кзащите персональных данных;
 - разъяснятьработникамМОУШилкинская СОШ № 2 положениязаконодательстваРФо персональныхданных, локальныхактовповопросамобработкиперсональныхданных, требованийкзащ итеперсональныхданных;
 - организоватьиконтролироватьприемиобработкуобращенийизапросовсубъекто в персональных данных и их представителей;
 - обеспечитьконтрольусловийсохранностиперсональных данных наматериальны хносителях;
 - организовывать в несение сведений в региональные базыданных ЕГЭ.
- 3. Инспектору по кадрам Пельменевой О.Е.:
 - обеспечиватьбезопасностьперсональных данных приих обработ кевинформацио нной системеперсональных данных всоответствиис Требованиями, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, идолжностной инструкцией;
 - консультироватьработниковМОУШилкинская СОШ № 2 опорядкеработывинформационной системеперсональных данных.

4. Контрольисполненияприказаоставляюзасобой.			
Директор	И.В.Щеренко		
Сприказомознакомлены:			
Заместительдиректорапо УВР		Е.В.Комогорцева	
Инспектор по кадрам		Е.В.Пельменева	